[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛИПОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от  08.05.2018 года                                                            № 19-Р

                                                                            С. Липовка
О введении на территории

Липовского муниципального

образования режима

повышенной готовности

      В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от ЧС природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства РФ  от 30 декабря 2003 года №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Саратовской области от 7 ноября 2005 года № 381-П « О Саратовской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Распоряжения Губернатора Саратовской области  от 4 мая 2018 года № 316-р «О введении режима повышенной готовности на территории Саратовской области, постановлением Правительства Саратовской области от 13 апреля 2018 года №191-П «О начале пожароопасного сезона 2018 года», в связи с прогнозом неблагоприятных явлений  и в целях предотвращения распространения  природных пожаров  на территории населённых пунктов Липовского МО, в том числе по недопущению безконтрольного сжигания сухой растительности на территории Липовского МО:
1.Установить на территории Липовского  муниципального образования   режим повышенной готовности с 08.05.2018 года.
2.Границы зоны действия режима повышенной готовности определить в пределах территории Липовского  муниципального образования Духовницкого муниципального района.
3.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава    Липовского МО                                                   С.М.Кочеткова